Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                       GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

                                INDICAÇÃO Nº      /2021

                                                            Indicação ao Secretário de Infraestrutura
Senhor Leonardo Abrantes, para que promova
a sinalização dos quebra-molas do município,
assim como para que proceda com a pintura e
reparo dos mesmos.

O Vereador Nilton Cezar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais,
conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que
encaminhe a presente Indicação, ao Senhor Leonardo Abrantes, Secretário de
Infraestrutura.

JUSTIFICATIVA

Muitos quebra-molas de nosso município encontram-se sem sinalização, indicação e
referência, colocando em risco a segurança dos que trafegam em nossas vias. Desta
forma, justifica-se a presente indicação pela necessidade de atuação do Poder Público
de maneira positiva visando proporcionar segurança e conforto a nossa população e
nossos visitantes.

Denota-se que uma boa sinalização não deixa equívocos ou dúvidas sobre a estrada
em que se trafega, de forma a garantir que os motoristas tenham sempre o
direcionamento correto e maior visualização da estrada.

Tendo em vista que inúmeros serão os benefícios decorrentes desta ação, espera-se
que haja uma resposta positiva a esta indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de dezembro de 2021.

NILTON CEZAR SIMÕES BRANDÃO
VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-13T14:19:33-0300